
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 49 del 18-02-2020

OGGETTO: Liquidazione canone demaniale anno 2020.

Premesso che con Delibera di G.M.  n. 27 del 13.02.2020 è stata assegnata la somma di € 1.311,96
al Responsabile del V Settore per la corresponsione del canone demaniale per l’anno 2020 relativo
alla derivazione delle acque dai pozzi siti in contrada S.ta Caterina;
Che con determina n. 40 del 18.02.2020 – Reg. Gen. 117 del 18.02.2020 è stata impegnata la
sopracitata somma al codice meccanografico n. 09.04-1.03.01.023.999  del bilancio 2018/2020,
esercizio finanziario 2020 comunale;
Che, occorre provvedere alla relativa liquidazione;
Ritenuto, di dover dar corso alla liquidazione della stessa ai sensi dell’art. 184 del D.L.vo n.
267/2000;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 9/2019 con il quale sono stati confermati i Responsabili degli
Uffici;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

PROPONE

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

Di liquidare la somma di € 1.311,96  tramite bonifico bancario intestato a Cassiere della1.
Regione Sicilia  - Catania – IBAN: IT 42 P 07601 16900 000012202958 – Causale
obbligatoria:    Capo 16 – capitolo 2602 – canone demaniale anno 2020. Pozzi trivellati S.
Caterina 2 e 3 -  c/da  S. Caterina    f. 77- 68 p.lla  50 - 87 del Comune di Randazzo –
AC/18-35-36 - CXR-2-H175-046360-2007.
Di dare atto che la  somma complessiva di € 1.311,96  è da liquidarsi con i fondi impegnati2.
al codice meccanografico n.  09.04-1.03.01.023.999 del bilancio comunale 2018/2020,
esercizio finanziario 2020, giusta determina  n.   40 del 18.02.2020 – Reg. Gen. 117 del
18.02.2020.
Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le3.
annotazioni e i provvedimenti di competenza.
Di disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e4.
la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



                               IL CAPO SETTORE
                                   Arch. Aldo Meli

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 47 del 18-02-2020
Reg. Gen. N. 126 del 19-02-2020

OGGETTO: Liquidazione canone demaniale anno 2020.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E·
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   120 del 19-02-2020

Su Impegno N.    45 del 14-02-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     40 5 SO LLPP URBANISTICA del 18-02-2020 avente
per oggetto IMPEGNO  DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DEL CANONE DEMANIALE PER LA DERIVAZIONE DELLE
ACQUE DAI POZZI SITI IN CONTRADA SANTA CATERINA ANNO 2020.
CIG

5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5420 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE

Causale Liquidazione canone demaniale anno 2020.

Importo Euro                 1.311,96

Addì 19-02-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



C.F.: 80012000826

8.

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastnitture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Ufficio Genio Civile Catania

U.O.6 - Concessioni e autorizzazioni: acque e impianti elettrici

7 5 6 1 1 156E!UOZO
Protn. . . ~ del

OGGETTO: AC/18-35-36 Randazzo - Pozzi trivellati S.Caterina 2 e 3 sito in Contrada S.Caterina

foglio 77-68 - particella 50-87 del Comune di Randazzo.

Uso delle acque: potabile - - 1/s 58 - Avviso pagamento canone demaniale

- Lettura contatore volumetrico - Richiedente: Comune di Randazzo

Invio tramite PEC
Al Comune di Randazzo

Randazzo
protocollo_generale@randazzopec. e-etna. it

Con riferimento alla derivazione di acque pubbliche per uso potabile dall'opera di captazione indicata
in oggetto, codesta Amministrazione è invitata, entro trenta giorni dalla data di ricezione della presente, a
provvedere al pagamento del canone demaniale per l'anno 2020 pari a € 1311,96* Con la presente, altresì, si
sollecita codesta Amministrazione, ove non vi avesse ancora provveduto, a trasmettere l'attestazione di
pagamento dei canoni demaniali pregressi nonché la lettura del totalizzatore del contatore volumetrico
installato

Per provvedere al pagamento dei suddetti canoni codesta Amministrazione potrà utilizzare una delle
seguenti modalità:

Modalità

Presso l'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale di
Catania, Piazza Roma 7

Tramite Conto Corrente Postale n. 12202958 intestato a
Cassiere della Regione Siciliana - Catania

Tramite bonifico bancario intestato a Cassiere della
Regione Siciliana- Catania

IBAN: IT 42 P 07601 16900 000012202958

Causale obbligatoria

Capo 16 - Capitolo 2602 - canone demaniale anno 2020
Pozzi trivellati S.Caterina 2 e 3 C.da S.Caterina f. 77-68
p.lla 50-87 del Comune di Randazzo - AC/18-35-36 -
CXR-2-H175-046360-2007

L'originale dell'attestazione deirawenuto pagamento dovrà essere trasmessa tempestivamente a
questo Ufficio.

II mancato pagamento del canone comporterà l'adozione dei provvedimenti per la riscossione forzata
delle somme dovute. L/omessa comunicazione dei volumi di acqua derivati comporterà l'emissione dei
provvedimenti sanzionatoli previsti dalPart 133, comma 8, del D.Lgs. 152/2006.

Il Dirigente1

Sonia
U.0.6

II Dirigente del Servizio
Dottlng.Natale ZuoSarello

II Dirigente
Sonia I

U.O.6 - Concessioni e autorizzazioni: acque e impianti elettrici
Via Lago di Nicito, 89 - 95124 Catania - Te!.: 095/09372111 - e-cnail: geniocwi1e.ct@regìoìLslcilia.it - PEC: genìocivìle.cttQci
Responsabile procedimento (Capo U.C.): Dott.Sonia Berretta - Tei.: 095/09372362 - e-mail: gcetsberrrttafiaregione.sicilla.it
Elenco: D'Agata- Tei.: 095/09372364 - e-mail:
Orario e giorni di ricevimento: Mercoledì: 15:30 -17:00 - Venerdì: 09:00 -13:00


